El plazo de ejecución del contrato será de doce (12) meses contados a partir de la firma del acta de 
inicio.  

2.4 LUGAR DE 
EJECUCIÓN 

El lugar de ejecución será en la ciudad de Bogotá D.C, Carrera 7 # 32-16 o la definida por la SAE 
SAS sin que genere costos adicionales. 

2.5 PRESUPUESTO 
ESTIMADO 

La suma estimada como valor del contrato de CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES 
PESOS ($471.000.000) MCTE, incluido IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar. 

2.6 FORMA DE PAGO  El valor del contrato se pagará de la siguiente manera:  

1. Un primer pago correspondiente al 50% del valor total del contrato al finalizar la 
implementación concerniente, de acuerdo con el cronograma de trabajo que pacten las 
partes a DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS ($236.000.000) M/CTE 
Incluido IVA y demás impuestos y contribuciones a que haya lugar. 

2. Un segundo correspondiente al 50% del valor total del contrato 3 meses después de finalizar 
la implementación concerniente, de acuerdo con el cronograma de trabajo por 
DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($235.000.000) M/CTE Incluido 
IVA. 

Estos pagos serán cancelados dentro de los treinta (30) días hábiles siguientes a la presentación de 
las facturas respectivas por parte del contratista, quien deberá anexar los siguientes documentos:  

1. Fotocopia del Registro Único Tributario.

[...]

Se anexan las cotizaciones de cada una de las empresas y los correos institucionales de respuesta 
en PDF, como soporte de la fuente de los valores.  

Teniendo en cuenta el referido estudio por parte de la Oficina de Gestión de la Información, el valor 
promedio es de CUATROCIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS TREINTA PESOS ($470.976.630) M/CTE IVA incluido, por lo que se decide 
redondear la cifra y se establece como valor económico para el proceso CUATROCIENTOS 
SETENTA Y UN MILLONES DE PESOS ($471.000.000) MCTE Incluido IVA. 

4. ANÁLISIS DE RIESGOS Y COBERTURAS  

4.1. RIESGOS Para los efectos del proceso de contratación, se realizó el análisis de riesgos descrito en la siguiente 

tabla, denominada “ANÁLISIS, VALORACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE RIESGOS”.